
Zarządzenie wewnętrzne Nr R021.1.86.2023 

Rektora Uniwersytetu Jana Długosza w Częstochowie 

z dnia 23 czerwca 2023 r. 

w sprawie procedury wyłaniania kandydatów w konkursie Śląskiej Nagrody Naukowej 

z Uniwersytetu Jana Długosza w Częstochowie 

w ramach Śląskiego Festiwalu Nauki Katowice 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 Ustawy prawo o szkolnictwie wyższym i nauce z dn. 20 lipca 

2018 r. (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) oraz § 24 ust. 1-3 Statutu Uniwersytetu 

Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza w Częstochowie zarządza się co następuje: 

§ 1 

Wprowadza się Procedurę wyłaniania kandydatów w konkursie Śląskiej Nagrody Naukowej 

z Uniwersytetu Jana Długosza w Częstochowie w ramach Śląskiego Festiwalu Nauki Katowice 

stanowiącej załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 2 

Traci moc Zarządzenie wewnętrzne Nr R.021.1.45.2021 Rektora Uniwersytetu 

Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza w Częstochowie z dnia 6 maja 2021r. 

w sprawie procedury wyłaniania kandydatów w konkursie Śląskiej Nagrody Naukowej 

z Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza w Częstochowie w ramach 

Śląskiego Festiwalu Nauki Katowice. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Rektor 

Uniwersytetu Jana Długosza w Częstochowie 

prof. dr hab. Anna Wypych-Gawrońska 

  



załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr R021.1.86.2023 

PROCEDURA WYŁANIANIA KANDYDATÓW 

W KONKURSIE ŚLĄSKIEJ NAGRODY NAUKOWEJ  

Z UNIWERSYTETU JANA DŁUGOSZA W CZĘSTOCHOWIE 

W RAMACH ŚLĄSKIEGO FESTIWALU NAUKI KATOWICE 

§ 1 

1. W ramach cyklicznego wydarzenia jakim jest Śląski Festiwal Nauki KATOWICE, 
organizowany jest konkurs Śląskiej Nagrody Naukowej, zwany dalej konkursem. 

2. Organizatorem  konkursu jest Uniwersytet  Śląski  w  Katowicach,  z siedzibą przy 
ul. Bankowej 12, pełniący funkcję Lidera oraz jednostki będące współorganizatorami 
Festiwalu na mocy porozumienia z dnia 19.09.2018 roku.   

3. Nagroda przyznawana jest osobom, które w znaczący sposób przyczyniają się do rozwoju 
nauki i prezentują wybitne osiągnięcia artystyczne, jak również promują śląską naukę na 
arenie krajowej i międzynarodowej.  

4. Nagroda może być przyznana za całokształt  osiągnięć  lub za osiągnięcia uzyskane 
w ciągu  2 lat poprzedzających rok przyznania nagrody. 

5. Każdy ze współorganizatorów wyłania kandydatów do nagrody według własnej, 
wewnętrznie określonej procedury. Procedurę Uniwersytetu Humanistyczno-
Przyrodniczego im. Jana Długosza w Częstochowie zwanego dalej Uniwersytetem 
przedstawia niniejszy dokument.  

§ 2 

Osiągnięcia naukowe kandydata z Uniwersytetu należy wskazać w ramach obszarów 
naukowych Śląskiego Festiwalu Nauki KATOWICE: 
▪ nauki techniczne; 
▪ nauki przyrodnicze; 
▪ sztuka; 
▪ nauki humanistyczno-społeczne; 
▪ nauki ścisłe; 
▪ medycyna i nauka o zdrowiu. 

§ 3 

Kryteria wyboru kandydata z Uniwersytetu: 
▪ wysoko punktowane publikacje naukowe, 
▪ wybitne monografie naukowe, 
▪ znaczące projekty badawcze, 
▪ prestiżowe stypendia badawcze (takie jak np.: Fundacji Kościuszkowskiej, Fundacji 

Fulbrighta), 
▪ wynalazki/patenty/odkrycia, 
▪ wybitne/wyróżnione dzieła artystyczne, 
▪ innowacyjne metody badań, 
▪ badania mające realny wpływ na poprawę jakości życia społecznego i/lub na rozwój 

regionu 



§ 4 

Etapy wyłaniania kandydatów spośród pracowników Uniwersytetu do Śląskiej Nagrody 
Naukowej: 
1. Kandydaci do Śląskiej Nagrody Naukowej mogą zgłosić się samodzielnie lub zostać 

zgłoszeni przez osoby trzecie za pośrednictwem formularza, stanowiącego załącznik nr 1 
do niniejszego dokumentu. 

2. Zgłoszenie powinno być złożone za pośrednictwem COW do Przewodniczącego Rady 
Dyscypliny właściwej dla dyscypliny reprezentowanej przez kandydata w terminie 
wskazanym odrębnym komunikatem przez prorektora właściwego ds. nauki. 

3. Każda Rada Dyscypliny Uniwersytetu spośród zgłoszonych kandydatów wybiera max. 1 
kandydata, którego przedstawia Kolegium Rektorskiemu Uniwersytetu. 

4. Kolegium Rektorskie Uniwersytetu wybiera 5 kandydatów, których przedstawia Kapitule 
Nagrody. 

5. Kapituła Nagrody wybiera 1 Laureata (z każdej uczelni) podczas głosowania jawnego 
większością głosów.  

§ 5 

Etapy wyłaniania kandydatów spośród doktorantów Uniwersytetu do Śląskiej Nagrody 
Naukowej: 
1. Kandydaci do Śląskiej Nagrody Naukowej mogą zgłosić się samodzielnie lub zostać 

zgłoszeni przez osoby trzecie za pośrednictwem formularza, stanowiącego załącznik nr 1 
do niniejszego dokumentu. 

2. Zgłoszenie powinno być złożone do Przewodniczącego Rady Dyscypliny właściwej dla 
dyscypliny reprezentowanej przez kandydata w terminie wskazanym odrębnym 
komunikatem przez prorektora właściwego ds. nauki. 

3. Każda Rada Dyscypliny Uniwersytetu spośród zgłoszonych kandydatów wybiera max. 1 
kandydata, którego przedstawia Kolegium Rektorskiemu Uniwersytetu.  

4. Kolegium Rektorskie Uniwersytetu wybiera 1 kandydata, którego przedstawia Kapitule 
Nagrody. 

§ 6 

Warunkiem zgłoszenia kandydata do nagrody jest wyrażenie przez niego zgody na 

przetwarzanie danych osobowych, celem przeprowadzenia konkursu o przyznanie Śląskiej 

Nagrody Naukowej. Treść klauzuli informacyjnej RODO oraz wzór oświadczenia stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszej procedury. 

 


